
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 11/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 20 maggio 2009,
n. 454
 
Adozione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1, e di cat. C - posizione
economica C1, presso il Servizio Lavoro e Cooperazione - Ufficio Lavoro e Cooperazione e il Servizio
Formazione Professionale.
 
 
 L’anno 2009 addì 20 del mese maggio di in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.vo n. 165/01 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge regionale n. 7/97;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261/98;
 
 Vista la nota prot. n. 34/1106/FP del 4 marzo 2009 del Dirigente del Servizio Autorità di Gestione del
FSE;
 
 Premesso che:
 come noto l’Assessorato Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale è autorità responsabile del
FSE nell’ambito della programmazione 2007-2013 Ob.1 “Convergenza”.
 Il Programma Operativo Regionale relativo al Fondo Sociale Europeo 2007-2013, adottato da parte
della Commissione dell’Unione Europea con decisione C/2007/5767 del 21/11/2007 ed approvato dalla
Giunta regionale con provvedimento n. 2282 del 29 dicembre 2007, prevede la realizzazione di
interventi volti a migliorare l’accesso e la permanenza nel mercato del lavoro e ad incrementare gli
investimenti nel capitale umano e nella crescita della capacità istituzionale delle amministrazioni
pubbliche.
 Gli obiettivi e le attività indicati nel Programma Operativo si traducono, a livello operativo, in una
articolazione strutturata di complesse procedure organizzative gestionali e finanziarie rigorosamente
regolamentate dalla normativa nazionale e comunitaria in materia di gestione dei fondi strutturali. Ne
deriva che, per l’attuazione di tali piani, l’amministrazione necessiti di dotarsi di un assetto organizzativo
efficiente e competente, capace di assicurare il rispetto dei vincoli e dei tempi imposti dalla normativa
vigente sui finanziamenti comunitari, ulteriormente e specificatamente connotato dalla natura
temporanea e straordinaria delle attività connesse all’attuazione dei piani medesimi.
 In particolare, per lo svolgimento di tali attività temporanee miranti a soddisfare bisogni non permanenti,

1



l’assessorato in questione necessita del supporto di alcune figure professionali con specifiche
competenze giuridiche, tecniche, informatiche, economiche e statistiche e con esperienza lavorativa in
materia di gestione di finanziamenti comunitari nell’ambito delle pubbliche amministrazioni, da utilizzare
nell’ambito del Servizio Lavoro e Cooperazione-Ufficio Lavoro e Cooperazione e Servizio Formazione
Professionale, così come di seguito specificate:
 
Servizio Lavoro e Cooperazione, Ufficio Lavoro e Cooperazione
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1: informatico, selezione contraddistinta dal codice
D/LC1/09;
• n. 1 diplomato, unità di categoria C, posizione economica C1: selezione contraddistinta dal codice
C/LC1/09;
 
 Le figure selezionate dovranno lavorare presso il Servizio Lavoro Coperazione in supporto all’Ufficio
Lavoro e Cooperazione, per l’attuazione delle seguenti attività:
• emersione del lavoro non regolare con particolare riferimento agli interventi previsti dalla legislazione
nazionale e regionale in materia di lavoro nero (l.r.28/2006; del.CIPE 138/2000 ecc.);
• problematiche del mercato del lavoro;
• conoscenze teoriche, metodologiche ed applicative sulla ricerca sociale ed economica rivolta al
mercato del lavoro;
• attività di analisi, ricerca e studio. programmazione e gestione degli interventi finanziati dai fondi
strutturali, nazionale e regionali in materia di emersione del lavoro nero;
• elaborazione delle procedure di selezione e valutazione delle proposte pervenute in risposta agli
avvisi/gare pubbliche;
• monitoraggio fisico, procedurale, finanziario;
 
Servizio Formazione Professionale
• n. 3 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo, selezione
contraddistinta dal codice D/FP1/09;
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo), selezione
contraddistinta dal codice D/FP2/09;
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo, selezione
contraddistinta dal codice D/FP3/09;
• 1 laureato, di categoria D, posizione economica D1: esperto in gestione di sistemi per la formazione
continua, selezione contraddistinta dal codice D/FP4/09;
• n. 2 diplomati, categoria C, posizione economica C1, selezione contraddistinta dal codice C/FP1/09.
 
 Le figure selezionate dovranno lavorare presso il Servizio Formazione Professionale della Regione
Puglia, in supporto all’Autorità di gestione del Fondo Sociale Europeo, per l’attuazione delle seguenti
attività:
• programmazione degli interventi ed elaborazione delle procedure di selezione;
• valutazione delle proposte pervenute in risposta agli avvisi/gare pubbliche;
• gestione amministrativo-finanziaria degli interventi;
• sistemi di gestione e controllo relativi al programma operativo;
• gestione progetti interregionali, transnazionali, comunitari;
• gestione delle attività formative autofinanziate;
• coordinamento con le Amministrazioni Provinciali;
• monitoraggio fisico, procedurale, finanziario;
• gestione dei contenziosi;
• attività di analisi, ricerca e studio.

2



 
 In applicazione dell’art.5 comma 2, lett. a) del Regolamento regionale n.17 del 16/10/2006 la procedure
selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’art.6 comma 1, lett. c) dello stesso Regolamento
l’esame si espleterà per prova orale.
 
 Occorre, pertanto, procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di detti
incarichi di durata triennale, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte
integrante, comprensivo dei modelli di proposizione della candidatura e del format del curriculum.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 La spesa complessiva pari ad euro. 946.023,59, derivante dal presente provvedimento trova copertura
con gli impegni già assunti con determinazione del dirigente del Servizio Formazione Professionale n.
609 del 7 maggio 2009.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’avviso pubblico per la selezione delle seguenti unità lavorative da assumere con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di tre anni presso il Servizio Formazione
Professionale, allegato al presente provvedimento (all.A) per farne parte integrante, comprensivo dei
modelli di proposizione della candidatura e del format del curriculum per le seguenti unità lavorative:
 
Servizio Lavoro e Cooperazione, Ufficio Lavoro e Cooperazione
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1: informatico, selezione contraddistinta dal codice
D/LC1/09;
• n. 1 diplomato, unità di categoria C, posizione economica C1: selezione contraddistinta dal codice
C/LC1/09;
 
Servizio Formazione Professionale
• n. 3 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo, selezione
contraddistinta dal codice D/FP1/09;
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo), selezione
contraddistinta dal codice D/FP2/09;
• n. 2 laureati, di categoria D, posizione economica D1, esperto giuridico-amministrativo, selezione
contraddistinta dal codice D/FP3/09;
• 1 laureato, di categoria D, posizione economica D1: esperto in gestione di sistemi per la formazione
continua, selezione contraddistinta dal codice D/FP4/09;
• n. 2 diplomati, categoria C, posizione economica C1, selezione contraddistinta dal codice C/FP1/09.
 
2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
3. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:

3



 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Cittadinanza Attiva ;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate e da n. 1 allegato per n. 24 fogli complessivi.
 
Prof. Pasquale Chieco

4


